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

mento próprio. Confi ra o car-
dápio completo e mais fotos 
em www.clararafaela.com.br. 
Aberta de terça a domingo, 
das 18h30 às 23h30 - sextas e 
sábados até 1h.

Especiais e Nobres. “Nossas 
pizzas são realmente dife-
renciadas, a começar pela 
exclusiva receita da massa 
que sempre é produzida com 
pelo menos 24 horas de an-
tecedência para descansar 
e concluir o crescimento e a 
fermentação. O resultado é 
uma pizza de massa leve e 
crocante de fácil digestão. 
No molho de tomate, são 
utilizados somente tomates 
pelados italianos levemen-
te temperados e de textura 
consistente”, explicam os 
irmãos, apaixonados pela boa 
gastronomia.

Contam ainda que os in-
gredientes dos recheios são 
todos de primeiríssima qua-
lidade, com destaques para 
itens como a calabresa curada 
artesanal, bacalhau gadus 
morhua, coração de alcacho-
fras italianas, legitimo Catupi-
ry, cogumelos shitake, shimezi 
e portobello sempre frescos.

A casa oferece Frango a 
Passarinho, Batata Frita, Filé 
de Frango, Filé Mignon Gre-
lhado e Filé a Parmegiana 
para aqueles que não apre-
ciam pizza.

As sobremesas têm tam-
bém seu toque de originalida-
de: não são industrializadas, 
são produzidas artesanalmen-
te por uma confeiteira na pró-
pria casa. “Lembrando aque-

DOMINGOS
Agora aberto também para almoço.

Com serviço a La Carte.

DAS 11h30 à 01h00

• Sanduíches
• Pratos Rápidos

• Grelhados e
Acompanhamentos

• Shakes
• Sorvetes
• Porções

• Sobremesas
e muito mais

5581-8093 / 2578-2165
Av. Jabaquara, 538

Segunda a Quinta: 11h30 às 02h00 - Sexta e Sábado: 11h30 às 04h00 - Domingos e Feriados: 11h30 à 01h00

OSNIR
• H    A    M    B    U    R    G    E    R • Rua Afonso Celso, 1554 – Vila Mariana – Tel.: 5594-0092

www.deliciasdomoinho.com.br - deliciasdomoinho@terra.com.br

Encomenda para Ceia de fim de ano.
Assados e pratos como Pernil, Tender, Peru, Chester, Bacalhau, Lombo,

Acompanhamentos, Guarnições, Doces e Sobremesas.

Somente sob encomenda.

•Pizzas artesanais,
massa feita com

24h de antecedência
para uma maior leveza.

•Chopp Brahma
Black e Claro

•Sobremesas artesanais Horários de Atendimento:
Domingo a Quinta das 18h30 às 23h30
Sexta e Sábado das 18h30 às 01h00

Fechado as Segundas-feiras

Salão totalmente
climatizado

Aceitamos cartões:  Sodexo | Alelo | Visa | MasterCard | American Express

Rua Traiuba, 400 | Saúde | Tel.: 5594-1600
DELIVERY das 18h30 às 23h30

www.clararafaela.com.br |       /clararafaela      /
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GERALDO ALVES
COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS   CREDENCIADO HÁ 37 ANOS

www.geraldoalvesimoveis.com
5581-33235583-0021&

CRECI 017.070

HORÁRIO DE ATENDIMENTO:
• 2ª A 6ª feira das 08 às 19hs;
• Sábados e Feriados das 08 às 17hs.

RUA TIQUATIRA, 399
BOSQUE DA SAÚDE

SEDE PRÓPRIA COM ESTACIONAMENTOCOM ESTACIONAMENTO PRÓPRIO 

COBERTURA 
DUPLEX

R$ 1.300 MIL
A 600 mts. do metrô 

Imigrantes, gar.p/ 3 carros, AU 
= 157m², 1º piso c/ living p/ 3 
amb., lav, coz. planej., terraço 
c/ churr. e piscina, e 2º piso c/ 
3 dorm. c/ AE, suíte c/ hidro, 

wc social - REF.: 15.122

SOBRADO
V. GUMERCINDO

R$ 480 MIL
Vago, ótimo local, / 3 

dormitórios, terraço, wc social, 
sala, sl. de jantar, cozinha, 

lavanderia, wc p/ empregada, 
qto. despejo, garagem p/
1 carro - REF.: 14.588

APTO
V. STO. ESTÉFANO

R$ 290 MIL
Boa localização da rua Vicente 
Fernandes Pinto, vago, AU = 
62 m², c/ 2 dorm., 1 c/ AE,
wc social, living, cozinha, 

lavand, gar. p/ 1 carro, cond.
R$ 429,00 - REF.: 14.610

TÉRREA
JD. DA SAÚDE

R$ 880 MIL
Terreno plano c/ 10 x 25 mts., 
const. 160m², c/ 3 dorm. c/ 

AE, wc sovial, amplo living p/ 2 
amb., coz. c/ AE, amplo qto. p/ 
empreg c/ wc, quintal, jardim, 

gar. p/ 2 carros - REF.: 15.114

APTO
V. GUMERCINDO

R$ 480 MIL
Ótimo local, travessa da R. 
Vigário Albernaz, AU = 70 

m², c/ 2 dormitório c/ AE, wc 
social, living p/ 2 amb.,

cozinha c/ AE, lavanderia,
dep. p/ empreg., garagem
p/ 1 carro - REF.: 14.241

SOBRADOS NOVOS
V. GUMERCINDO

R$ 880 MIL
- Excelente localização, c/ 3 
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
R$ 215.000,00

2 dorms c/ arms, sala com 
sacada, 1 banheiro, cozinha 
c/ arms conjugada à área de 

serviço, 1 vaga, 56m² – 
REF: 2773.

APTO  VL. GUMERCINDO
R$ 500.000,00

2 dormsc/ arms sendo 1 
suíte, sala c/ rack e sacada, 
cozinha c/ arms, 1 banheiro 
c/ arms, área de serviço, 1 
vaga, 52m² – REF: 2384.

SOBRADO  JD. SAÚDE 
R$ 750.000,00

4 dorms sendo 1 suíte, 2 
salas, copa, 2 cozinhas, 
3 banheiros, 2 áreas de 

serviço, 1 vaga, 140m² – 
REF: 2664.

APTO  ANÁLIA FRANCO
R$ 550.000,00

Reformado, decorado e todo 
mobiliado! 2 dorms c/ arms, 
coz c/ arms, varanda gour-

met, 1 banh, área de serviço, 
1 vaga, 70m² – REF: 2485.

APTO  SAÚDE
R$ 350.000,00

2 dorms, sala, cozinha com 
armários e mesa embutida, 

2 banheiros, área de serviço, 
90m² – REF: 2574.

SOBRADO
VL. GUMERCINDO

R$ 430.000,00
Ideal para consultório, 

possui: recepção, 6 salas, 
cozinha, 2 banh, 1 lavabo,

1 vaga, 90m² – REF: 2275.

APTO  BELA VISTA
R$ 2.060,00 (Pacote)

1 dorm c/ arms, sala c/ arm, 
cozinha c/ arms, 1 banheiro 
c/ gabinete, área de serv c/ 

arms e 1 vaga, 39m² – 
REF: 4031.

SOBRADO  SAÚDE
R$ 1.760,00 (Pacote)
2dorms, sala 2 ambientes, 

cozinha c/ gabinete, 1 
banheiro, 1 lavabo, área de 

serviço, terraço, 1 vaga, 
70m² – REF: 4037.

SOBRADO COM.
VILA MARIANA

R$ 1.944,00 (Pacote)
2dorms, sala, cozinha,

1 banheiro, área de serviço, 
90m² – REF: 2569.

APTO  V. GUMERCINDO
R$ 1.200,00

+ Cond.+ IPTU
2 dorms, sala c/ sac, 

cozinha c/ arms, 1 banheiro, 
área de serv, wc de empreg, 
1 vaga, 59m² – REF: 4035.

APTO  VL GUARANI
R$ 2.080,00 (Pacote)
Mobília da cozinha c/ ele-

trodoméstico, 2 dorms, sala, 
coz, 1 banhs, área de serv,

1 vaga, 54m² – REF: 2210.

APTO  SAÚDE 
R$ 1.500,00

+ Cond.+ IPTU
2dorms, sala, coz c/arms, 
1 banh social,área de serv, 
dependência de empreg c/ 

wc, 95m² – REF:4033.

APTO  SAÚDE
R$ 1.800,00

+ Cond.+ IPTU
2 dorms c/ arms, sala 2 

ambientes, coz c/ arms, 1 
banh, área de serviço, dep 
de empreg c/ wc, 1 vaga, 

82m² – REF: 4030.

SALA  SAÚDE
R$ 2.500,00

+ Cond.+ IPTU
500m metrô, recepção e 2 
salas c/ ar-condicionado, 2 
banheiros, copa, 2 vagas, 

48m² – REF: 1127.

KITNET  MIRANDÓPOLIS 
R$ 1.170,00(Pacote)
750m do metrô, 1 dorm, 
cozinha com armarinho

1 banheiro, área de serviço, 
15m² – REF: 2966.

APTO VL. DAS MERCÊS
R$ 1.800,00

+ Cond.+ IPTU
2 dorms sendo 1 suíte, 

sala2 ambs c/ sac, 1 banh, 
coz americana c/ arms, 

área deserv, 1 vaga, 69m² – 
REF:4038.

SALA  SAÚDE
R$ 2.053,00 (Pacote)

400m metrô Praça da 
Árvore, ar-condicionado, 2 
banheiros, 2 vagas, 42m² – 

REF: 4029.

SALÃO  MIRANDÓPOLIS
R$ 3.550,00(Pacote)
1 cozinha, 2 banheiros, 
1 lavabo, forno de pizza, 
churrasqueira, 220m² – 

REF: 2767.

APTO VL. MARIANA
R$ 2.400,00

+ Cond.+ IPTU
1 dorm c/ arm, sala 2 ambs, 
var gourm c/ churr, cozamer-

icc/ arms e fogão, 1 banh, 
área de serv, 1 vaga,42m² 

REF: 3000.

APTO VL. GUARANI
R$ 1.350,00

+ Cond.+ IPTU
2dorms, sala c/ sac, coz 
c/ gabinete e armarinho, 

1banh, área de serv c/ arm, 
1 vaga, 70m² – REF: 2212.

contatocasanova@terra.com.br -Rua Gal Chagas Santos, 167 - Saúde
PLANTÃO 24H: 8374-5678

FONE: 5078-8577
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APTO SAÚDE PX. METRÔ, 
PRONTO P/ MORAR!

2 dorms, sala 2 ambs c/ sac, 

copa/cozinha, 2 banhs.

lavand., lazer total,

1 vaga demarcada.

R$ 380 MIL + COND.

R$ 575,00 + IPTU R$ 79,00

VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA VENDA 

R. GAL. CHAGAS SANTOS, 167 - SAÚDE
site: wwwcasanovani.com.br

FONE: 3479-0801
PLANTÃO 24HS.

9 9488-3594

APTO DUPLEX
VILA MARIANA 170 M2 AU 

REFORMADO
Parte superior, 3 dorms, 1 ste 

master, 2 banhs. e escrit, parte 
baixo: 2 salas, 2 banhs, coz. e 

copa, repleto arms, 2 vgs. 
R$ 680 MIL + cond. R$ 1.300,00

L O C A Ç Ã O  L O C A Ç Ã O

APTO METRÔ VILA MARIANA 
60M2 AU - REFORMADO

2 dorms, sala 2 ambs. c/ sacada,
1 vaga, prédio c/ lazer.

R$ 560 mil - cond. R$ 650,00

APTO METRÔ SÃO JUDAS
75M2 AU, 

2 dorms. sala 2 ambs 2 banheiros, 
1 vaga, dep. emp. c/ WC

R$ 370 MIL, Cond. R$ 530,00

APTO PARAÍSO
REFORMADO - 70 M2 AU 

2 dorms. sala 2 ambs. c/ sacada, 
repleto de arms , 1 vaga, ótimo lazer, 

R$ 550 MIL + COND. R$ 580,00

APTO METRÔ ANA ROSA 
75M² AU

2 dormitórios, sala 2 ambientes,
2 banheiros, dep. emp. c/ WC. 

R$ 340 mil

APTO PARAÍSO 100 M2 AU 
PRÓX. SHOP. PAULISTA 

2 dorms. sala 2 ambs.  1 vaga, 
dep. empregada 2 banhs. 
ALUGUEL R$ 2.100,00 + 

COND. R$ 700,00

APTO PARAÍSO 300M DO METRÔ 
120 M2 AU EXCELENTE LOCAL

3 dorms.(1 suite) repleto de 
árms ,sala c/ sacada, dep. Emp.

ALUGUEL R$ 3.000,00 + 
COND. R$ 850,00

APTO SANTA CRUZ
PX. METRÔ 130 M2

3 dorms 1 suite repleto de
armários sala 2 ambs. 

R$ 550 mil

APTO PARAÍSO 100 M2 AU
ÓTIMA LOCALIZAÇÃO

3 dorms 1 suite sala
2 ambs. c/sacada, dep.

empregada, lazer 
R$ 800 MIL + COND. R$900,00

APTO VILA MARIANA
115 M2 PX. METRÔ

3 dorms. Sala 2 ambs. Repleto
de armários Dep. Empregada,

1 vaga. R$ 600 MIL
+ COND. R$ 340,00  

APTO VILA MARIANA
PX. METRÔ STA CRUZ

3 dorms. repleto de
ármários cozinha planejada 
100 m2 au excelente estado!

R$ 490 MIL + COND. R$ 700,00

APTO SAÚDE
A 1 QUADRA DO METRÔ

2 dorms, escritório, sala 2 ambs.
C/ sacada, repleto de

ármarios, lazer total, reformado.
R$ 400 MIL + COND. R$ 580,00

APTO METRÔ SÃO JOAQUIM
3 dorms, 2 banhs, sala 2 ambs. 
c/ sacada, coz. repleto de arms, 
1 vaga demarc, prédio padrão 

portaria 24horas, circuito fechado. 
R$ 1.300, + cond. R$ 700,00

KITNET LIBERDADE CAMBUCI 
30M AU

Reformado, próximo
comércio. R$ 180 mil +
condomínio R$ 190,00

CASA METRÔ PÇA ÁRVORE
3 dorms, sala 2 ambs, cozinha 

repleta de arms. c/ edícula,
1 vaga. R$ 2.000,00

APTO PÇA ÁRVORE
100M² AU, PROXIMO METRÔ
3 dorms. (1 suite), sala 2 ambs. 
c/ varanda, 2 vagas, reformado, 

prédio padrão c/ lazer.
R$ 640 MIL

KITNET METRÔ SÃO JOAQUIM 
40M² AU

Reformado, excelente
local. R$ 220 mil -

Condomínio R$ 190,00

FONE: (11) 2578-8102 / 9 8686-6226

VENDO PERMUTO +/- VALOR
APTO PRÓXIMO METRÔ SAÚDE

1002, 3 vagas, suite com sacada + 2 quartos, sala em “L” com sacada, 2 entradas: 
social e de serviço. portas revestidas, rico em armários, boxes, cozinha projeta, 
piso porcelanato, lazer completíssimo com sauna, 2 piscinas, quadra, salões de 
festas, salão gourmet com churraqueira, etc. Aceito financiamento. R$ 850 mil

METRÔ IMIGRANTES 
CASA 1 QUARTO / COZINHA 

/ WC NOVA. EXCELENTE 
LOCALIZAÇÃO.

R$ 950,00 + IPTU

F: 5071-7071 / 98132.9134

RUA SANTA CRUZ COM 
AV. RICARDO JAFET 

CASA 2 QUARTOS /
COZINHA/ WC / TODA 

REFORMADA. PINTURA NOVA 
R$ 1.100;00 + IPTU

F: 2578.8102 / 98686.6226

VILA GUMERCINDO
METRÔ IMIGRANTES 

KITNET AMPLA / NOVA
ÁREA DE SERVIÇO GRANDE

R$ 800,00 + IPTU

F: 98277.9442

PLANALTO PAULISTA
Quarto, sala, cozinha e banheiro.

Todo reformado. Otima localização.
R$ 900,00.

PLANALTO PAULISTA 
 sobrado 2 dorms, sala ampla, 

quintal, edícula completa, 
garagem. R$ 1.800,00

jabaquara
Sobrado, 02 ds, sala, cozinha,

dep. emp. quintal, garagem
p/ 02 autos. R$ 1.250,00.

SEVERINO CRECI-2447

FONES: 2276-3539 2577-8954

VENDO APTO CONCEIÇÃO
2 dorms. c/ AE´s, living c/ sacada, 

cozinha c/ arms, área de serviço, qto. 
emp. c/ banh, gar, lazer, px. metrô.

R$ 560.000,00

INFORMÁTICA
PARA ADULTOS E APOSENTADOS

Curso Individual e Personalizado
Sistema Android para Celular e Tablet 

com Martha 
2275-9089 / 5072-2448 / 99773-0502

E.mail: marimartha@gmail.com

CORRETOR DE IMÓVEL
Com ou sem experiência.

Com ajuda de custo.
ajuda de 70% do valor CRECI.

sac@santasales.com.br

FONE: 5591-3199

EDITAL
Assembleia de Constituição do Estatuto da
INSTITUTO DE ESTUDOS TECNOLÓGICOS 

E DESENVOLVIMENTO PARA
PRODUTOS DE SAÚDE

INSTITUTO ORTHOLINE

Ao dia, 26 de novembro de 2016, às 10:00 horas, na Av. Dr. Ricardo 
Jafet, nº 772, 1º Andar, Ipiranga, São Paulo, SP, CEP 04260-000, 

será realizada a Assembleia de constituição do Instituto de Estudos 
Tecnológicos e Desenvolvimento

para Produtos de Saúde, conforme pauta descriminado abaixo:

- exposição de motivo para montagem da Instituto de Estudos 
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